
Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle § 34a školského zákona, v
platném znění, s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v obci Neděliště
a ve spádových obcích (k 31. 8. 2023 dítě dosáhlo 5 let nebo je starší a má udělen odklad
školní docházky – zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu
vzdělávání).    
Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2023 dovrší věk 4 let, je řádně očkováno dle § 50 zákona
č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v planém znění a které má trvalý pobyt, v
případě cizinců místo pobytu, v obci Neděliště a ve spádových obcích. 
Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2023 dovrší věk 3 let, je řádně očkováno dle § 50 zákona
č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění a které má trvalý pobyt, v
případě cizinců místo pobytu, v obci Neděliště a ve spádových obcích.
 Děti z jiných obcí dle data narození.  

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024  
 

Ředitelka Mateřské školy, Neděliště stanovuje následující kritéria, po dohodě se zřizovatelem a
na základě ustanovení §2, odst.1, písm. a), § 34, §165, odst.2, písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v
platném znění, podle nichž bude postupovat při rozhodování v případě, kdy počet žádostí o přijetí
k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí
pro mateřskou školu. 

Děti, které k 31.08.2023 dovrší pěti let, popř. již mají schválený odklad školní docházky (školský
zákon §34, odst.1, § 179, odst.2, v platném znění), s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s
místem pobytu, v obci Neděliště a ve spádových obcích, jsou přijaty ze zákona, předškolní
vzdělávání je pro ně povinné. 

Do mateřské školy budou přijímány děti narozené do 31. 8. 2020. Děti mladší budou přijímány v
případě volné kapacity. 

 
KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
Děti jsou přijímány v tomto pořadí: 

1.

2.

3.

4.

DOPLNĚNÍ KRITÉRIÍ k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 - dle
zákona LEX Ukrajina: 

K zápisu do mateřské školy v řádném termínu (10. 5. 2023) nepodávají přihlášku cizinci s vízem za
účelem strpění pobytu na území ČR podle § 33 odst. 1 písm. a) zákona o pobytu cizinců na území
ČR („uprchlíci") s místem pobytu ve spádové oblasti. 
Pro tyto cizince – uprchlíky je určen termín zvláštního zápisu – termín pro podání žádostí k
předškolnímu vzdělávání bude doplněn. 

 
Toto ustanovení nabývá účinnosti 1.5.2023 

 
 

V Nedělištích dne 3. 4. 2023                                                 Ing. Miroslava Karešová, ředitelka MŠ 


